ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

СПИРОВСКОГО  РАЙОНА

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16  сентября  2011 г.                      №5/13-3                          п. Спирово
О  районном  конкурсе   «Мой  наказ  депутату  Государственной  Думы»

     В  соответствии  с  постановлением  территориальной  избирательной  комиссии  Спировского  района  от  08.08.2011 года  №5/13-3  «О плане мероприятий информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии   Спировского  района в период проведения избирательной кампании по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва в 2011 году»,   в  целях   повышения  электоральной  активности  и  привлечения  внимания  избирателей     к  выборам  депутатов  Государственной  Думы  Федерального  Собрания  РФ  шестого  созыва   4  декабря  2011 года   территориальная  избирательная  комиссии  Спировского  района   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1.  Провести  с  20  сентября  по 25  ноября  2011  года  районный  конкурс   на  лучшую  литературную  работу «Мой  наказ  депутату  Государственной  Думы»».
   2. Утвердить  Положение  о  районном  конкурсе  «Мой  наказ  депутату  Государственной  Думы»   (прилагается).

   3. Направить  настоящее  постановление   в  организации  Спировского  района.
    4. Информацию  о конкурсе  опубликовать  в  газете  «Спировские  известия».

   5.  Информацию  о  конкурсе  разместить  на  странице  ТИК  на  сайте  администрации  Спировского  района  в  сети  «Интернет»
Председатель  территориальной  избирательной
комиссии
Спировского  района                                               Т.Б.Крылова

Секретарь  территориальной  избирательной
комиссии   Спировского  района                                                  Е.В.Куликова
                          УТВЕРЖДЕНО
постановлением территориальной        избирательной комиссии

Спировского района
от 16  сентября 2011года  №5/13-3

Согласовано
 зав. отдела  по  делам  молодежи  и  спорту

_________________ С.В.Громова
ПОЛОЖЕНИЕ

 о районном конкурсе «Мой  наказ  депутату  Государственной  Думы»
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1 Районный конкурс «Мой  наказ  депутату  Государственной  Думы» (далее - Конкурс) проводится территориальной избирательной комиссией Спировского района совместно  с  отделом  по  делам  молодежи  и  спорта  администрации  Спировского  района в рамках мероприятий, направленных на повышение правовой культуры  избирателей.
1.2 Конкурс проводится с 20  сентября   по  25  ноября 2011г.
2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА
Цель Конкурса:
-
повышение интереса избирателей  и  будущих  избирателей  к выборам на  территории  Спировского района.
Задачи конкурса:
· привлечение внимания молодежи и других слоев населения к   выборам   депутатов   Государственной  Думы  ФС  РФ 4 декабря 2011 года;

· развитие творческой и общественной активности молодежи;
· проведение  выставки работ победителей Конкурса.
3. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА
Участниками конкурса являются   избиратели   и  будущие  избиратели Спировского  района.

4. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА
4.1.
На конкурс представляются  по  заявленной  тематике:
       сочинения  и  стихотворения.
4.2. На   работе  необходимо указать название работы, Ф.И.О. автора, дату и год рождения, домашний адрес, обязательно для связи телефон.

4.3. Работы, содержащие  признаки  агитации  за  какое-либо  избирательное  объединение, за  конкретного  человека,  жюри  не  рассматриваются.
4.4..Работы на конкурс принимаются до 25 ноября 2011 года  по  адресу:  п. Спирово, Советская  пл.5 , каб.1.  тел.2-17-74
4.5. По итогам Конкурса организуется выставка лучших работ.
5. ОПРЕДЕЛЕНИЕ РЕЗУЛЬТАТОВ И НАГРАЖДЕНИЕ
1.1. Для подведения итогов конкурса создается  конкурсная  комиссия.
В  состав конкурсной  комиссии  могут  входить  члены Территориальной избирательной комиссии Спировского района, представители отдела по делам молодежи, спорта и связям с общественными организациями администрации Спировского района, преподаватели  изобразительного  искусства, литературы.
6.2. Итоги конкурса будут подведены до 1декабря 2011 года.
Участники, предоставившие   работы   на Конкурс и занявшие призовые
места, награждаются  грамотами  и   памятными подарками.